Getriebe  Grundpreis € Hinweis
5-Gang    23.880,00 € 8E50C4
5-Gang    27.080,00 € 8E50B4
multitronic®    29.180,00 € 8E50BH
5-Gang    28.380,00 € 8E50M4
multitronic®    30.480,00 € 8E50MH
5-Gang    28.880,00 € 8E50A4
multitronic®    30.980,00 € 8E50AH

6-Gang    35.280,00 € 8E5089
tiptronic, 5-stufig    37.100,00 € 8E508Z
Bestellschlüssel  Neupreis € Hinweis
Ambition Paket beinhaltet •
Aluminium-Gussräder 7,5Jx17 im 5-
Speichen-Stern-Design mit Reifen
235/45 R 17Y • Sportsitze für beide
Vordersitze • elektrisch einstellbare
Lendenwirbelstütze
     1.550,00 € nur für 2.0, 2.0 FSI, 1.8 T
120kW/quattro, 1.8 T 140kW/quattro,
2.4, 3.0 / quattro, 1.9 TDI / quattro,
2.5 TDI / quattro
• Sportfahrwerk • Sportlederlenkrad
im 3-Speichen-Design •
Handbremshebelgriff in Leder •
Schalthebelknopf/-Griff in Leder •
Schalthebelstulpe in Leder
     1.950,00 € nur für 1.6, 1.9 TDI 74kW
S line Exterieurpaket beinhaltet •
Stoßfängerunterteil vorn und hinten in
sportlichem Design • Lufteinlass
mittig in Lamellenoptik • Lufteinlass
links und rechts in Rautenoptik •
Türabschlussleiste in sportlichem
Design • S line Schriftzug auf den
Seitenschutzleisten hinten
(links/rechts) • S line Heckspoiler •
Schweller, Türabschlussleiste,
Stossfängerunterteil vorn und hinten
in Wagenfarbe • Einstiegsleisten mit S
line Schriftzug.
PQD      1.600,00 €
     1.500,00 € nur für 2.0, 2.0 FSI, 1.8 T
120kW/quattro, 1.8 T 140kW/quattro,
2.4, 3.0 / quattro, 1.9 TDI / quattro,
2.5 TDI / quattro
     1.900,00 € nur für 1.6, 1.9 TDI 74kW
S line Fahrwerkspaket 18" mit
Aluminium-Gussrädern im 9-Speichen-
Design beinhaltet • S line
Sportfahrwerk • Aluminium Gussräder
8J x 18 im 9-Speichen-Design mit
Reifen 235/40 R 18
     2.200,00 € nur für 2.0, 2.0 FSI, 1.8 T
120kW/quattro, 1.8 T 140kW/quattro,
2.4, 3.0 / quattro, 1.9 TDI / quattro,
2.5 TDI / quattro
• S line Schriftzug auf den
Seitenschutzleisten hinten
(links/rechts)
     2.600,00 € nur für 1.6, 1.9 TDI 74kW
S line Fahrwerkspaket 18" mit
Aluminium-Gussrädern im 14-
Speichen-Design beinhaltet • S line
Sportfahrwerk • Aluminium Gussräder
8J x 18 im 14-Speichen-Design mit
Reifen 235/40 R 18
     2.200,00 € nur für 2.0, 2.0 FSI, 1.8 T
120kW/quattro, 1.8 T 140kW/quattro,
2.4, 3.0 / quattro, 1.9 TDI / quattro,
2.5 TDI / quattro
• S line Schriftzug auf den
Seitenschutzleisten hinten
(links/rechts) Hinweis: In Verbindung
mit dem S line Sportpaket (WQZ)
werden 700,00 Euro berechnet, mit
dem S line Sportpaket plus (WQS)
500,00 Euro.
     2.600,00 € nur für 1.6, 1.9 TDI 74kW
A4 Ausstattungs-pakete
S line Fahrwerkspaket 17" mit
Aluminium-Gussrädern im 9-Speichen-